
                 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Lei Municipal N.º 04/97 de 06 de março de 1997 
(Publicado no Diário Oficial do Estado – Em 11-03-1997) 

Município: Marcação - Atos do Poder Executivo 
_______________________________________________________________________ 

ANO: XXVII – Nº 353 – terça-feira – 19 de dezembro de 2023 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00046/2023, que 
objetiva: Aquisição de kits (cesta básica) e Frangos abatidos congelado, destinados às 
famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica deste Município, para serem 
distribuídos durante o período Natalino; ADJUDICO o seu objeto a: DISTRIBUIDORA 
TRIUNFO EIRELI - R$ 285.000,00. 

Marcação - PB, 18 de Dezembro de 2023 
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00046/2023, que objetiva: 
Aquisição de kits (cesta básica) e Frangos abatidos congelado, destinados às famílias em 
situação de vulnerabilidade social e econômica deste Município, para serem distribuídos 
durante o período Natalino; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI - R$ 285.000,00. 

Marcação - PB, 18 de Dezembro de 2023 
ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA - Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2023 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Aquisição de kits (cesta básica) e Frangos abatidos congelado, destinados às 
famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica deste Município, para serem 
distribuídos durante o período Natalino; DESIGNO os servidores Benedito Gomes de 
Sousa Neto, Secretaria de Ação Social, como Gestor; e Mônica Mendes da Silva, 
Secretária Adjunto de Administração, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00046/2023, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Marcação - PB, 18 de Dezembro de 2023 
ELISELMA SILVA DE OLIVEIRA - Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de kits (cesta básica) e Frangos abatidos congelado, destinados às 
famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica deste Município, para serem 
distribuídos durante o período Natalino. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00046/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 11.00 SEC 
MUN DE AÇÃO SOCIAL; 04.122.1002.2028 MANTER AS ATIVIDADES DA SEC DE 
AÇÃO SOCIAL; 3.3.90.32.01 MATERIAL,BEM OU SERVIÇO P/DISTR GRATUITA.. 
VIGÊNCIA: até 29/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Marcação e: CT Nº 00210/2023 - 19.12.23 - DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI - R$ 
171.000,00. 

 

 


